
„ 

Univerzita Palackého 
v Olomouci 

LICENČNÍ SMLOUVA NAKLADATELSKÁ 

OIKOYMENH, z. s. 
se sídlem Hennerova 223, Praha 5, 
IČ 63830418, DIČ CZ63830418 
vedené ve spolkovém rejstříku MS v Praze, odd. L, vložka 7082 
Bankovní spojení: 
Jednající: Ing. Ivan Chvatík, Dr. h. c., předseda 
(dále jen „nakladatel"), na straně jedné 

a 

Univerzita Palackého v Olomouci 
Veřejná vysoká škola - režim existence podle zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a 
doplnění dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů, 
se sídlem: Křížkovského 511/8, 771 47 Olomouc 
Korespondenční adresa: Centrum pro práci s patristickými, středověkými a renesančními texty, 

CMTF UP, Univerzitní 22, 77111 Olomouc. 
IČ : 61989592 DIČ: CZ61989592, 
Jednající: Prof. Peter Tavel, Ph.O., děkan Cyrilometodějské teologické fakulty UP 
Osoba oprávněná jednat ve věcech realizace této smlouvy: 
Bankovní spojení:
(dále jen „ UP"), na straně druhé, 

uzavírají níže uvedeného dne, mes1ce a roku tuto Licenční smlouvu nakladatelskou (dá le jen 
„smlouva") podle ust. § 2384 a podle ust. § 2358 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník"): 

I. Předmět závazku 

1. Předmětem závazku podle této smlouvy je poskytnutí licence ze strany UP nakladateli 
k rozmnožování díla specifikovaného v čl. I. odst. 2 této smlouvy (dále také jako „ dílo"), tj. ke 
zhotovení rozmnoženin díla a rozšiřování díla, tj. ke zpřístupňová ní díla ve hmotné podobě 
prodejem nebo jiným převodem vlastnického práva k rozmnoženině díla, včetně jeho nabízení za 
tímto účelem. 

2. Jedná se o dílo s názvem Řehoř z Nyssy, Život Mojžíšův (v této smlouvě dále jen jako „ Dílo"), 
vytvořené autorkou  v českém jazyce ke splnění povinností vyplývaj ících 
z pracovněprávn ího vztahu autorky k UP v rámci realizace grantového projektu s názvem Historie 
a interpretace Bible (GAČR č. P401/ 12/ G168) . 



li. Povinnosti nakladatele 

1. Nakladatel se zavazuje vydat pro UP dílo nejpozději do osmi měsíců od obdržení rukopisu 
v rozsahu 330 tiskových stran v nákladu 600 výtisků (v nichž jsou již zohledněny povinné výtisky 
podle odst. S a výtisky pro potřeby UP podle odst. 6 tohoto článku), a to v edici „Knihovna raně 
křesťanské tradice". O vydání díla nakladatel UP neprodleně písemně vyrozumí, a to 
prostřednictvím e-mailu: 

2. Nakladatel se zavazuje zajistit při vydání díla odbornou redakci tak, aby vydání díla splňovalo 
veškerá kritéria pro vydávání vědeckých publikací. 

3. Nakladatel vynaloží na vydání díla částku umožňující úplné pokrytí nákladů na jeho vydání, tato 
částka bude v předpokládané výši budoucích výnosů z prodeje díla (aproximativní rozpočet je 
přílohou této smlouvy), přičemž riziko, že částka vynaložená na vydání díla nakladatelem bude 
vyšší než skutečné výnosy z prodeje, nese nakladatel. 

4. Nakladatel zajistí sazbu, návrh obálky, tisk a vazbu, knihařské zpracování, rozmnožování díla, 
balení a distribuci (tj. rozšiřování) a propagaci díla. 

5. Nakladatel splní zákonnou povinnost poskytnutí povinných výtisků díla Národní knihovně české 
republiky (2 ks), Moravské zemské knihovně v Brně (1 ks), Vědecké knihovně v Olomouci (1 ks) a 
místně příslušné krajské knihovně podle sídla vydavatele (1 ks). 

6. Nakladatel poskytne UP nejpozději do 14 dnů od vydání díla 20 kusů výtisků díla, z nichž deset 
rozmnoženin náleží autorce díla ve smyslu§ 2377 občanského zákoníku. 

7. Nakladatel uvede v knize text, nejlépe na 4. straně každé vytištěné rozmnoženiny díla: „ Kniha byla 
připravena v rámci projektu Historie a interpretace Bible (GAČR, P401/12/G168)". 

8. Každý výtisk díla musí obsahovat copyrightovou doložku: Copyright© (autor), (rok vydání). 
9. Nakladatel není oprávněn upravit ani měnit označení autorky, dílo nebo jeho název podle§ 2375. 
10. Nakladatel se podle ust. § 2385 občanského zákoníku zavazuje poskytnout autorce, 

prostřednictvím UP, před vydáním díla uvedeného v čl. I. odst. 2 přiměřenou lhůtu za účelem 
provedení autorské korektury. 

Ill. Práva a povinnosti UP 

1. UP se zavazuje předat nakladateli rukopis díla v konečném znění, odpovídající odborným a 
jazykovým požadavkům, nejpozději ke dni podpisu této smlouvy, a to v elektronické podobě. 

2. Autorka provede autorské korektury maximálně v měsíční lhůtě a nebude žádat autorské úpravy 
proti původně odevzdanému rukopisu. 

3. UP poskytuje nakladateli výhradní licenci rozmnožovat a rozšiřovat dílo v množstevním rozsahu 
dle ustanovení čl. li. odst. 1 této smlouvy s územním rozsahem celý svět. 

4. UP uhradí část nákladů na vydání díla za podmínek dle čl. IV. odst. 1 této smlouvy. 
s. UP poskytuje nakladateli licenci bezúplatně na dobu 8 let. 

IV. Cena a platební podmínky 

1. UP uhradí nakladateli za služby spojené s vydáním díla částku 47.708,- Kč bez DPH, tj. vč. DPH 
v sazbě 21 % ve výši 57.727,- Kč, a to na základě faktury, kterou je nakladatel oprávněn vystavit 
nejdříve po provedení redakce a sazby, nejpozději však 5. 12. 2018, se splatností 14 dnů ode dne 
jejího předá ní UP, přičemž předá ním se rozumí doručení faktury prost řednictvím držitele poštovní 

2 



licence na adresu: Centrum pro práci s patristickými, středověkými a renesančními texty, CMTF 
UP, Univerzitní 22, 77111 Olomouc. Tato částka představuje úplnou odměnu za poskytnutí 
jakýchkoli plnění nakladatele poskytovaných pro UP na základě této smlouvy, zejm. za provedení 
díla spočívajícího v rozmnožování výše uvedeného díla a provádění příkazu UP spočívajícího 
v rozšiřování díla, vše za podmínek podle této smlouvy. 

2. Faktura nakladatele musí mít náležitosti daňového a účetního dokladu podle zákona o dani 
z přidané hodnoty a podle zákona o účetnictví, a musí obsahovat požadavek na způsob provedení 
platby, bankovní spojení a rovněž musí mít náležitosti obchodní listiny podle § 435 občanského 
zákoníku. 

3. V případě, že nebude mít faktura vystavená nakladatelem náležitosti podle předchozího odstavce, 
nebo bude obsahovat údaje chybné či rozporné s touto smlouvou, je UP oprávněna takovou 
fakturu nakladateli odeslat poštou zpět k přepracování, přičemž tímto odesláním se ruší doba její 
splatnosti a UP není v prodlení se zaplacením. Doba splatnosti začne běžet nejdříve dnem 
doručení nového řádně opraveného daňového dokladu. 

V. Společná ujednání 

l. Smluvní strany se dohodly, že tiráž, obálku a titulní list díla odsouhlasí obě smluvní strany, a to 
písemně, přičemž návrh tiráže, obálky a titulního listu předloží nakladatel autorce prostřednictvím 
osoby oprávněné jednat za UP ve věcech realizace této smlouvy před odevzdáním dat do tisku. 

2. Nakladatel i UP se zavazují poskytnout si navzájem součinnost potřebnou pro splnění předmětu 
závazku podle této smlouvy. 

3. Smluvní strany se dohodly, že tiskové pdf knihy bude majetkem nakladatele. 

VI. Sankce 

l. V případě, že UP neuhradí částku uvede!nou v čl. IV. odst. 1 této smlouvy ve lhůtě uvedené tamtéž, 
je UP povinna zaplatit nakladateli úrok z prodlení v zákonné výši. 

2. V případě, že nakladatel vydá dílo opožděně oproti lhůtě stanovené v čl. li. odst. l. této smlouvy, 
je nakladatel povinen zaplatit UP smluvní pokutu, která bude činit 1 000,- Kč za každý započatý 
měsíc prodlení. 

3. Sjednáním této smluvní pokuty není dotčen případný nárok UP na náhradu škody vzniklé 
v příčinné souvislosti se zaviněným porušením smluvní povinnosti nakladatele, a to i ve výši 
přesahující smluvní pokutu. 

4. Splatnost úroků z prodlení a smluvních pokut je dohodou smluvních stran ujednána na 14 dní ode 
dne doručení jejich vyúčtování. 

VII. Odstoupení od smlouvy 

1. UP je oprávněna od této smlouvy odstoupit v případě, že nakladatel nevydá dílo ani do 2 měsíců 
po uplynutí lhůty pro vydání díla sjednané v čl. li. odst. 1 této smlouvy. V případě, že UP odstoupí 
od této smlouvy v souladu s předchozí větou, nakladatel je povinen vrátit UP uhrazenou částku 
podle čl. IV. odst. 1, a to nejpozději do sedmi dnů ode dne doručení písemného odstoupení ze 
strany UP. 

3 



2. Nakladatel je oprávněn odstoupit od této smlouvy v případě porušení podmínek sjednaných v čl. 

Ill. odst. 1 této smlouvy. 
3. Účinky odstoupení od smlouvy nastávají dnem doručení odstoupení na adresu druhé smluvní 

strany uvedenou v záhlaví této smlouvy. 

VIII. Závěrečná ujednání 

1. UP i nakladatel jsou povinni neprodleně informovat druhou smluvní stranu o všech změnách 

týkajících se smlouvy. 
2. Práva a povinnosti smluvních stran v této smlouvě výslovně neupravené a z této smlouvy 

vyplývající se řídí 
a) autorským zákonem, pokud se týká práv a povinností smluvních stran vztahujících se 

k nakládání s dílem na základě licence podle této smlouvy za účelem plnění této smlouvy a 

b) občanským zákoníkem, pokud se týká 
i) práv a povinností smluvních stran vážících se k převzetí závazku ze smlouvy o dílo 

obsažené v této smlouvě ve vztahu ke zhotovování rozmnoženin díla ze strany 

nakladatele, 
ii) práv a povinností smluvních stran vážících se k závazku z příkazní smlouvy obsažené 

v této smlouvě ve vztahu k příkazu UP, aby nakladatel rozšiřoval rozmnoženiny díly, 
ve smyslu čl. li. odst. 1 této smlouvy. 

3. Veškeré změny nebo doplnění této smlouvy musí být činěny formou písemných datovaných 

vzestupně číslovaných dodatků podepsaných oprávněnými osobami obou smluvních stran. 

4. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech exemplářích s povahou originálu, z nichž každá smluvní 

strana obdrží dvě vyhotovení. 
S. Práva a povinnosti smluvních stran z této smlouvy přecházejí na případné právní nástupce obou 

smluvních stran. 
6. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými osobami obou smluvních stran a 

účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, 

v účinném znění. 
7. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha č. l ,, Rozpočet díla". 

J,j/(, / (f 
V Praze dne „„„.„ „ . 

Ing. Ivan Chvatík 
předseda ediční rady OIKOYMENH 

o 2. 11. 2018 
V Olomouci dne.„ .. „„„„„ 

Prof. Peter Tavel, Ph.O. 
děkan CMTF UP 

4 



„ 

Příloha č. 1: Rozpočet díla 

Nakladatelská kalkulace 
Řehoř z Nyssy, Život Mojžíšův 

(Knihovna raně křesťanské tradice) 

Počet stran: 
Náklad: 
Formát: 
Vazba: 

Překlad 

Recenze 
Redakce 

330 
600 
135 X 205 
V8 (pevná vazba) 

-
-

Korektura v sazbě 
Sazba knihy -
Grafická úprava obálky -
Tisk, vazba a doprava 
Výroba přebalů + papír -
Režie nakladatelství a propagace -
Skladovné (3 roky) a distribuce -
Náklady celkem Kč 

Návratnost z prodeje 500 ks (prodejní cena Kč, rabat 48 % + I O% DPH) 
Kč 

Prodělek celkem: 
+ 2 1 % DPH: 

Kalkulaci provedl 

Kč 

Kč 

OIKOYMENH 
Spolek zapsaný ve spolkovém 
rejstříku vedeném MS v Praze 

oddíl l. vto=ka 7082 

Adresa: 
Hennerova 223 

150 00 PRAHA 5 
Tel., Fax: 

Web: 
www.oi.koymenh.cz 

E-mail: 

Předseda 

Ivan Chvatík 

IČO 638304 18 
DIČ CZ638304 l 8 
Bankovní spojení: 

5 






